
UCHWAŁA NR XXXIII.277.2017
RADY GMINY W WIENIAWIE

z dnia 14 września 2017 r.

w sprawie : wprowadzenia regulaminu korzystania z placów zabaw, siłowni zewnętrznych i altan 
zlokalizowanych na terenie Gminy Wieniawa

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 z późn. zm) Rada Gminy w Wieniawie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania z placów zabaw, siłowni zewnętrznych i altan zlokalizowanych na 
terenie Gminy Wieniawa będących własnością Gminy Wieniawa, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. . Każdy korzystający z placów zabaw, siłowni zewnętrznych i altan zlokalizowanych na terenie Gminy 
Wieniawa zobowiązany jest do przestrzegania regulaminu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Grażyna Strzelczyk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia poniedziałek, 16 października 2017 r.

Poz. 9355



Załącznik do Uchwały Nr XXXIII.277.2017

Rady Gminy w Wieniawie

z dnia 14 września 2017 r.

Regulamin korzystania z placów zabaw, siłowni zewnętrznych i altan zlokalizowanych na terenie Gminy 
Wieniawa będących własnością Gminy Wieniawa

1. Place zabaw, siłownie zewnętrzne i altany są obiektem użyteczności publicznej i służą zabawie, rekreacji 
i wypoczynkowi dzieci, młodzieży i dorosłych.

2. Place zabaw, siłownie zewnętrzne i altany czynne są codziennie w godzinach 700-2200. 

3. Wstęp i korzystanie z placów zabaw, siłowni zewnętrznych i altan zlokalizowanych na terenie Gminy 
Wieniawa jest ogólnodostępne i bezpłatne.

4. Jednostka organizacyjna zastrzega sobie prawo do zamknięcia placów zabaw, siłowni zewnętrznych 
i altan ze względu na złe warunki atmosferyczne, konieczne prace techniczne lub inne.

5. Dzieci poniżej 13 lat mogą przebywać na terenie placów zabaw, siłowni zewnętrznych i altan tylko pod 
opieką rodziców lub opiekunów.

6. Za bezpieczeństwo dzieci znajdujących się na terenie placów zabaw, siłowni zewnętrznych i altan 
odpowiedzialni są rodzice lub opiekunowie.

7. Z urządzeń zabawowych należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem, a ponadto z uwagi na 
bezpieczeństwo bawiących się, należy przestrzegać następujących reguł:

1. W pobliżu urządzeń zabawowych zabronione są gry zespołowe i jazda na rowerze,

2. Zabronione jest korzystanie z urządzeń przez więcej, niż jedną osobę na jednym miejscu.

3. Zabrania się wspinania na elementy konstrukcyjne altany ,

4. Osobom korzystającym z placów zabaw, siłowni zewnętrznych oraz altan zabrania się rozpalania ognia 
na ich terenie.

5. Z miejsca do grillowania mogą korzystać wyłącznie osoby dorosłe oraz dzieci i młodzież tylko pod 
opieką rodziców lub opiekunów.

6. Ćwiczenia należy wykonywać zgodnie z instrukcją przymocowaną na każdym urządzeniu siłowni 
zewnętrznej, a ich intensywność dopasować do indywidualnej kondycji. Z powodu nieprawidłowego lub zbyt 
intensywnego treningu mogą występować kontuzje lub urazy zdrowia.

8. Na placu zabaw obowiązuje zakaz:

1. Zaśmiecania terenu,

2. Niszczenia i uszkadzania roślinności,

3. Dewastowania urządzeń zabawowo – rekreacyjnych oraz ogrodzeń,

4. Zakłócania spokoju i porządku publicznego,

5. Palenia ognisk oraz używania materiałów pirotechnicznych i szkodliwych substancji chemicznych,

6. Wprowadzania zwierząt,

7. Spożywania napojów alkoholowych lub innych środków odurzających, przebywania osób nietrzeźwych 
oraz palenia tytoniu.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9355



9. Gmina Wieniawa nie ponosi odpowiedzialności za wypadki i szkody powstałe w trakcie korzystania 
z obiektu bez ich winy, w szczególności spowodowane nieprzestrzeganiem niniejszego regulaminu, 
niestosowaniem się do uwag i instrukcji korzystania z obiektu i urządzeń, działaniami innych użytkowników. 
Użytkownicy korzystający z placów zabaw, siłowni zewnętrznych i altan odpowiadają materialnie za 
wyrządzone szkody powstałe na skutek nieprawidłowego korzystania z obiektu, wszelkiego rodzaju 
uszkodzenia i zniszczenia obiektu, urządzeń lub sprzętu.

10. Wszelkie zauważone uszkodzenia urządzeń zabawowych lub zniszczenia zieleni prosimy zgłaszać do 
Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie (tel. 48 6730005).

11. Korzystający z obiektów są zobowiązani do bezwzględnego przestrzegania regulaminu, przepisów 
ppoż. i bhp.

Place zabaw, siłownie zewnętrzne i altany mają służyć wypoczynkowi mieszkańców gminy. Starajmy się, aby 
zabawa dzieci nie była zakłócona wypadkami, spowodowanymi nieprzemyślanymi działaniami. Zadbajmy o to, 
aby teren placu zabaw mógł służyć wyłącznie jako miejsce zabaw i wypoczynku.

Telefony alarmowe:

997- Policja

998 – Straż

999 – Pogotowie ratunkowe

112 – Numer alarmowy

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 9355


		2017-10-16T11:26:13+0000
	Polska
	Artur Czaban
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




